
Komplexní pozemkové úpravy: 
teorie a praxe z pohledu obcí

Seminář z cyklu „Starostovský 
informační servis 2016“

Krajina a půda jsou nedílnou součástí našeho venkova. Snaha o nové a účelnější 
uspořádání pozemkového fondu na území každé obce je důležitým úkolem obnovy 
venkova. Klíčovým pojmem jsou komplexní pozemkové úpravy. Prostřednictvím 
těchto opatření je řešena problematika vlastnických vztahů pozemkové držby, 
související infrastruktura či absence prvků ekologické stability krajiny. Při provádění 
pozemkových úprav dochází k racionálnímu prostorovému uspořádání pozemků 
všech vlastníků půdy v daném katastrálním území a podle potřeby také k reálnému 
vytyčení těchto pozemků v terénu. Nedílnou součástí návrhu je i plán společných 
zařízení. Ten tvoří cestní síť a systém ekologických protierozních, hydrologických a 
krajinných opatření. Kromě nezbytné teorie je však důležité seznámit se s praktickými 
zkušenostmi starostů, kteří již podobný proces zvládli, nebo jej aktuálně řeší. To vše 
je záměrem semináře Sdružení místních samospráv, který se snaží problematiku 
pozemkových úprav přiblížit zejména starostům malých obcí.

Místo a čas setkání:

V pondělí dne 14. března 2016, 
se zahájením ve 13.00 hodin (prezence od 12.30)
 
Velký sál, první patro, Pfannschmidtova vila. 
Osvoboditelů 48/55, Lovosice.

motto SMS ČR: 

„Náš stát nezbohatne, pokud jeho obce zchudnou!“



Program semináře 14. března:

Účast je pro členy a příznivce SMS ČR zdarma.

Akce je pořádána ve spolupráci s  městem Lovosice.

Další informace na www.smscr.cz 

Srdečně zvou pořadatelé ze SMS ČR

Svou účast potvrďte na email info@smscr.cz 
do pátku 11. března

motto SMS ČR: 

„Náš stát nezbohatne, pokud jeho obce zchudnou!“

1. Prezence účastníků       12.30 – 13.00

2. Slavnostní zahájení semináře     13.00 – 13.10

3. Komplexní pozemkové úpravy: teorie a praxe*   13.10 – 15.10
 Ing. Svatava Maradová, MBA 
	 ústřední	ředitelka	Státního	pozemkového	úřadu

4. Diskuse a odpovědi na dotazy k problematice**  15:20 – 15:30

5. Závěr

* Semináře se dále zúčastní:  
Ing. Václav Kohlíček,	ředitel	Sekce	majetku	státu	SPÚ, 
Mgr. Michal Gebhart, ředitel	Sekce	řízení	krajských	pozemkových	úřadů	
a	odborných	činností	SPÚ
Ing. Martin Vrba,	ředitel	Krajského	pozemkového	úřadu	pro	Ústecký	kraj	SPÚ
Ing. Josef Havelka z	Odboru	metodiky	a	řízení	pozemkových	úprav

** V rámci programu bude přednesen i příspěvek na téma „Aktuální informace k 
průběhu církevních restitucí“.

http://www.smscr.cz
mailto:info@smscr.cz

